Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 010/2021 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE

PARANAVAÍ

Aclama os candidatos inscritos no Processo

Eleitoral visando à escolha dos membros da

Comunidade Acadêmica do Campus de Paranavaí

nos Conselhos de Centro de Áreas.

Considerando a Resolução Nº 014/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a

dispensada da etapa de votação on-line, quando houver uma única chapa ou um (a)

único(a) candidato(a)inscrito, no Processo Eleitoral a ser realizado na UNESPAR,

neste ano (2021) e dá outra providências;

Considerando o Edital Nº 002/2021 - COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS

DE PARANAVAÍ;

O Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Paranavaí, nomeada pela Portaria

Nº 006/2021 do Campus de Paranavaí, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A aclamação dos candidatos inscritos no Processo Eleitoral visando à escolha

dos membros da Comunidade Acadêmica do Campus de Paranavaí nos Conselhos

de Centro de Áreas, conforme segue:

          CANDIDATOS          CATEGORIAS                 VAGAS

Titular: Ana Karoline da

Silva do Nascimento

Serviço Social: Centro de

Ciências Sociais e Aplicadas

              Discente

Titular: Antonio Carlos

Utrila Garcia

Suplente: Paulo Roberto

de Souza Brito

Ciências Contábeis: Centro

de Ciências Sociais e

Aplicadas

               Docentes

Titular: Bianca Burdini

Mazzei

Administração: Centro de

Ciências Sociais e Aplicadas

               Docente

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

Titular: Daniela Barbieri

Vidotti

Matemática: Centro de

Ciências Humanas e da

Educação

           Docente

Titular: Edilaine Maran

Garcia

Enfermagem: Centro de

Ciências da Saúde

           Docente

Titular: Fábio de Azevedo

Ciências Biológicas: Centro

de Ciências Humanas e da

Educação

           Docente

Titular: Luiz Ferreira de

Abreu

Letras: Centro de Ciências

Humanas e da Educação

           Docente

Titular: Maria Simone

Jacomini Novak

Suplente: Márcia Marlene

Stentzler

Mestrado em Ensino

PPIFOR: Centro de Ciências

Humanas e da Educação

           Docentes

Titular: Mateus Sposito

Ciências Contábeis: Centro

de Ciências Sociais e

Aplicadas

Discente

Titular: Rita de Cássia

Pizoli

Suplente: Cássia Regina

Dias Pereira

Pedagogia: Centro de

Ciências Humanas e da

Educação

           Docentes

Titular: Vanderlei Amboni

História: Centro de Ciências

Humanas e da Educação

           Docente

Art. 2º Publique-se no site oficial do Campus de Paranavaí para todos os

interessados.

Paranavaí, 06 de dezembro de 2021.

Rafael Benjamim Cargnin Filho
Presidente da Comissão Eleitoral – UNESPAR - Campus de Paranavaí

Portaria Nº 006/2021 – DG UNESPAR – Campus de Paranavaí
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)